
SEZÓNA
2015



Příběh s názvem Inov-8 nemůže začít jinak, než představením majitele a zakla-
datele. Wayne Edy od útlého mládí pracoval v obuvnickém průmyslu, kde začí-
nal se strojírenskou přípravou pro vývoj a průmyslovou výrobu sportovních bot 
a získával zde nezbytné zkušenosti z pohledu vývoje a výroby. Stejně inspira-
tivním způsobem, jako svého času aplikoval ve svých provozech Tomáš Baťa, 
postoupil i Wayne do obchodně-provozních pozicí a velmi úspěšně pomohl vy-
budovat síť sportovních obchodů v  Zimbabwe. Změna firmy, poctivá a dobře 
odváděná práce, ztrojnásobení velikosti firmy znamená, že Wayne ve svých 26 
letech získává řadu prestižních obchodních cen a opouští Zimbabwe. Následu-
jících 14  velmi úspěšných let tráví Wayne ve skupině Berghaus, kde se zabývá 
vývojem a výrobou obuvi a poté přichází zásadní rozhodnutí: je čas pracovat 
sám na sebe. A tak se v severní Anglii rodí Inov-8.
Budu teď chvíli citovat Wayna. „Mám sportovní a outdoorovou historii, celý život 
jsem pracoval v obuvnickém segmentu, dokonale rozumím výrobě, obchodu, 
znám trh a prostředí, tak proč nezaložit značku zabývající se skutečnými po-
třebami horských běžců? Byl to čistý finanční hazard. Investoval jsem 30.000 
liber do přípravy forem a dalšího strojního zařízení  k jedinému modelu (do-
dnes vyráběný Mudroc 290). Byl jsem natolik  přesvědčený o kvalitě produktu, 
že jsem nechal vyrobit kontejner 2.500 párů bez jediné objednávky.“  To se psal 
červenec 2003.
V září téhož roku vyhrává Melissa Moon WMRA World Trophy na Aljašce. Na 
nohách měla ten den zapůjčený pár Mudroc 290, stejně jako 4 nejlepší Angli-
čani. V prosinci téhož roku oceňuje Runners World Mudroc 290 prestižní cenou 
„Výrobek roku 2003“. 
Obrovská vlna zájmu zapříčinila, že se Inov-8 stal od ledna 2004 partnerem 
WMRA. V roce 2004 se také postupně rozšiřuje kolekce o další krosové modely 
a zakládá se dceřiná firma ve Spojených Státech. Asi neznámou perličkou je 
fakt, že v letech 2004 a 2005 vyhrává legendární Jonathan Wyatt WMRA World 
mountain running trophy v modelu Mudroc 280. Kolekce krosové obuvi se stále 
rozšiřuje, Inov-8 se výrazně profiluje jako výrobce lehké, flexibilní, funkční obuvi 
s možností výběru úrovně tlumení. Jednoznačně  tak nabízí všem běžcům al-
ternativu k tradičním tlumivým botám a slaví s tím až nečekaně velké úspěchy. 
V roce 2009 vstupuje Inov-8 prostřednictvím VAVRYS CZ také na český a sloven-
ský trh. Aktuálně má Inov-8 zastoupení v 60 zemích světa.



4 5

   A JAK
 ŠEL ČAS A 

JA
K

 Š
EL

 Č
AS

A JAK ŠEL ČAS?
2003
První a jediný model v nabídce Inov-8 Mudroc 290 se v podstatě okamžitě stává 
volbou většiny elitních běžců vrchařů. Na podzim roku 2003 získává Mudroc 290 
prestižní ocenění časopisu Runners World – Běžecká bota roku 2003

2004
Založení dceřiné společnosti Inov-8 USA, postupné rozšiřování kolekce, zejména 
o model Flyroc 310

2005
S širší kolekcí běžecké obuvi o různém sklonu mezi patou a špičkou zakládáme 
pojem SHOC-ZONE, který jasně a přehledně informuje spotřebitele o výškovém 
rozdílu mezi patou a špičkou. V nabídce je mimo jiné F-lite 250, který posbíral 
řadu prestižních ocenění a udělal tak zásadní intro ve funkčním fitness, zejména 
pak v CrossFitu.  Mudclaw 270 je označována jako bota s nejlepším gripem na 
trhu. 

2006
V kolekci se objevují první voděodolné modely s membránou Gore-tex. Roclite 315 
je potřetí v řadě oceněn titulem „trailová bota roku“, Flyroc 345 GTX pak zvolili 
čtenáři časopisu Runners World za nejlepší model roku.

2007
Představujeme kolekci lehkých běžeckých batohů řady RACE PRO s horizontálním 
systémem hydratace. Za oba tyto produkty získáváme prestižní průmyslové ceny. 
Časopis National Geographics oceňuje model Roclite 318 GTX nejlepší lehkou 
outdoorovou botou.

2008
X-talon 212 přichází. Tato bota změnila budoucnost „Inovejtu“. Pravděpodobně nej- 
vnímavější krosovka, která se v  té době na trhu vyskytovala, získala obrovské 
množství světových vavřínů. Mens Journal ocenil tuto botu titulem „vybavení 
roku“. Na podzim roku 2008 se stává VAVRYS CZ oficiálním distributorem Inov-8 
pro Česko a Slovensko. Inov-8 je zastoupen ve 20 zemích planety.

2009
Původem trialová bota F-lite 230 se stává veleúspěšnou v  prostředí funkčního 
fitnessu, hlavně pak v CrossFitu. Bota je dodnes v nabídce a jedná se o jednu 
z nejuniverzálnějších bot v nabídce

2010
První bota s nulovým dropem a bez mezipodešve je zde a hned je oceněna zlatou 
průmyslovou plaketou inovace a vývoje v segmentu. Kotníkový Roclite 400 GTX 
se stává nejlehčí voděodolnou koženou botou na trhu a přichází také pětiprstý 
koncept Evoskin, vaší druhé, silikonové kůže.

2011
V  odborných kruzích se otevřeně říká, že není problém vyrobit dobrou silniční 
botu, je problém vyrobit dobrou krosovku a proto přicházíme se silniční kolek-
cí. Ve stejnou dobu přichází koncept univerzální boty Terrafly (from city to trail) 
a také první CrossFitová speciálka Bare-xf. Inov-8 je zastoupen ve více než 50 
zemích planety. V nabídce je téměř 100 modelů obuvi.

2012
Příchod dalšího bestselleru, konceptu Trailroc. Trailroc zaplnil mezeru na trhu 
trailových bot a díky své skvělé funkčnosti si získal obrovskou řadu příznivců, ze-
jména v alpských zemích a střední Evropě. 

2013
Trailroc 150 získává prestižní ocenění na veletrhu ISPO, evolucí proběhly klíčové 
modely X-talon 212 a X-talon 190 a představujeme historicky první kolekci běžec-
kého oblečení určeného primárně do trailového prostředí. Inov-8 oslavuje 10 let 
od svého založení.

2014
ISPO AWARD - Race Ultra
ISPO AWARD - Race Elite Softshell Pro
ISPO GOLD AWARD - Race Ultra Vest
X-TALON - Trailová bota 2014 (Rungo)

2015
ISPO AWARD - Terraclaw 250, Race Elite Merino LSZ, Race Ultra Shell
ISPO GOLD AWARD - Race Ultra10
RED DOT DESIGN AWARD - Terraclaw 220
X-TALON 212 - Tempová trailová bota roku 2015 (Run)



 

 Nechejte svá chodidla kontrolovat situaci při běhu. Chodidla musí ovládat bě-
žeckou botu, ne naopak. Pro různé vzdálenosti, povrch, typ běžce/běžkyně 
a druh běhu jsou pochopitelně odlišné parametry na běžeckou botu. A proto již 
od roku 2005 označujeme sklon mezi patou a špičkou, který je jedním z velmi 
důležitých faktorů určujících propriocepci jednotlivých modelů, na patě mezipo-
dešve. Každá jedna šipka vylisována na patě mezipodešve označuje sklon 3 mm. 
V dnešní nabídce můžete vybírat obuv se sklonem 0 až 9 mm.



08 09

   TR
AIL TR

AI
L

TRAIL
Obecně lze říct, že se jedná o běh v přírodě. Mohu běhat po měkkých lesních 
pěšinách, mohu běhat v naprosto volném terénu, mohu běhat v drsném hor-
ském prostředí, překonávat velké převýšení, klesání, traverzy, mohu
běhat blátem, sněhem, bažinou, ale také sbíhat kamenité suťoviště.
Podle těchto kritérií trail rozdělujeme.

ROZDĚLENÍ TRAILU

1. TRAIL NA TVRDÉ PODLOŽCE
 (hory, velké převýšení/klesání, dlouhé tratě)

2. TRAIL NA MĚKKÉ PODLOŽCE
 (bláto, sníh)

3. OFFROAD
 (volný terén, louky, lesy, orientační běh, překážkový běh)



Koncept, který získal na největším sportovním a outdoorovém veletrhu 
cenu ISPO AWARD. Zejména díky širší platformě a brilantně navržené po-
dešvi je zásadním parametrem tohoto konceptu univerzálnost. Podešev je 
složena ze tří různě tvrdých směsí, můžete očekávat skvělý grip na jakém-
koliv povrchu, vysokou úroveň ochrany chodidel. Mezipodešev se sklonem 
8 a 4 mm nabízí vyšší úroveň tlumení a společně s  širší platformou tak 
poskytuje vyšší úroveň došlapové stability při dlouhém běhu na hladkém 
a tvrdém povrchu. Svršek je velmi dobře prodyšný s  originální možností 
uchycení kotníkového návleku. Botu vyvíjenou do prostředí ultratrailu ocení 
každý, kdo hledá maximálně funkční botu.  

 RACE ULTRA 290 RACE ULTRA 270

 RACE ULTRA 290 RACE ULTRA 270

 RACE ULTRA 290GTX RACE ULTRA 270

 RACE ULTRA 290 RACE ULTRA 270

 RACE ULTRA 290GTX RACE ULTRA 270  

 8 mm 4 mm

PATA: 18 mm 11 mm 
ŠPIČKA: 10 mm 7 mm
SKLON: 8 mm 4 mm 
VÁHA: 290 g 270 g 
VÝZTUHA: Metashank 3 Metashank 3
CENA: 

RACEULTRA™

RACEULTRA™ 270RACE ULTRA™ 290

10 11

   TR
AIL - B

ĚH
 V PŘ

ÍR
O

D
Ě N

A TVR
D

É PO
D

LO
ŽCE TR

AI
L 

- 
B

ĚH
 V

 P
Ř

ÍR
O

D
Ě 

N
A 

TV
R

D
É 

PO
D

LO
ŽC

E

3.590,- Kč 135 € 3.390,- Kč 125 €



Je to už skoro 2 roky, kdy mně můj táta, doktor Matt vdechnul život, udělal 
první skicu, potom návrh, model a první vzorek. Byla to dlouhá a trnitá ces-
ta se spoustou horizontů, údolí, vysokých hřebenů, nenápadných odboček, 
ale nakonec jsem spatřila světlo světa, krásu přírody, divokost trailu. Jsem 
zde, v plné kráse a síle. Jsem nadšená - sice jen bota, ale o to víc se těším 
ven, poznat svět. Rozhodně nebudu tvrdit, že jsem nejlepší bota vašeho ži-
vota. Na to jsou tady jiní. Každopádně mohu nabídnout skvělý grip, špičkový 
komfort na dlouhých laufech, prostor k přirozené práci vaší příčné klen-
by a vynikající přenos energie při běhu. Těším se, až se díky vám dostanu 
do divočiny a společně budeme objevovat krásu českých a slovenských lesů 
a hor. Jmenuji se Terraclaw. 

 TERRACLAW 250 TERRACLAW 220

 TERRACLAW 250 TERRACLAW 220

 TERRACLAW 250 

 8 mm 4 mm

PATA: 14 mm 10 mm 
ŠPIČKA: 8 mm 7 mm
SKLON: 6 mm 3 mm 
VÁHA: 255 g 245 g 
VÝZTUHA: Metashank 3 Metashank 3
CENA: 

PATA: 16 mm 10 mm 
ŠPIČKA: 8 mm 6 mm
SKLON: 8 mm 4 mm 
VÁHA: 250 g 220 g 
VÝZTUHA: DFB DFB
CENA: 

Oproti univerzálnější RACE ULTRA má koncept TRAILROC agresivnější de-
zén podešve a můžete tedy očekávat účinnější grip v  těžším terénu. Po-
dešev se díky 3 různým směsím výborně chová na různorodém přírodním 
podkladu. V nabídce je možnost výběru sklonu mezipodešve 0, 3 a 6 mm, 
což činí tento koncept velmi zajímavý, najdete zde také model bez mezi-
podešve s nulovým sklonem pro ryzí fandy „barefoot“ běhu. Vyšší sklon se 
hodí na delší vzdálenosti, nižší sklon naopak pro rychlejší typy běhů a zá-
vody. Svršek je opět široký v místě příčné klenby a velmi dobře prodyšný.  

 TRAILROC 255 TRAILROC 245

 TRAILROC 255 

  

 6 mm 3 mm

TERRACLAW™ 220TERRACLAW™ 250 TRAILROC™ 255 TRAILROC™

12 13

   TR
AIL - B

ĚH
 V PŘ

ÍR
O

D
Ě N

A TVR
D

É PO
D

LO
ŽCE TR

AI
L 

- 
B

ĚH
 V

 P
Ř

ÍR
O

D
Ě 

N
A 

TV
R

D
É 

PO
D

LO
ŽC

E

3.290,- Kč 125 € 3.290,- Kč 125 €3.590,- Kč 135 € 3.390,- Kč 125 €

TRAILROC™TERRACLAW™



14 15

   TR
AIL - B

ĚH
 V PŘ

ÍR
O

D
Ě N

A M
ĚK

K
É PO

D
LO

ŽCE TR
AI

L 
- 

B
ĚH

 V
 P

Ř
ÍR

O
D

Ě 
N

A 
M

ĚK
K

É 
PO

D
LO

ŽC
E

Bláto, sníh, břečka, zkrátka měkká trailová podložka a dlouhé vzdálenos-
ti, to jsou základní parametry, na kterých má koncept ROCLITE exkluzivní 
vlastnosti. Hrubý dezén podešve zajistí bezkonkurenční grip na měkkém 
povrchu, široké a téměř bezešvé svršky jsou pak citlivé k chodidlům i na 
těch nejdelších vzdálenostech. Pro příznivce boty s membránou jsou zde 
modely se speciálně vyvinutou Gore-tex membránou, která je o 20% flexi-
bilnější (Gore-flex) a natvaruje se tak mnohem lépe na chodidla. Dle osob-
ních preferencí je možné si vybírat modely se sklonem 9 mm pro nejdelší 
vzdálenosti, přes 6 mm až k výkonnostní řadě se sklonem 3 mm. Vždy mů-
žete čekat maximálně funkční botu se skvělým gripem a pohodlím domácí 
papuče.

 ROCLITE 280 ROCLITE 295

 ROCLITE 280 ROCLITE 295

 ROCLITE 280 ROCLITE 295

 ROCLITE 280 ROCLITE 295

 ROCLITE 282GTX   

9 mm 6 mm

PATA: 18 mm 14 mm 
ŠPIČKA: 9 mm 8 mm
SKLON: 9 mm 6 mm 
VÁHA: 280 g 295 g 
VÝZTUHA: Metashank 2 Metashank 2
CENA: 

ROCLITE™

ROCLITE™ 280 ROCLITE™ 295

2.590,- Kč 95 € 3.090,- Kč 115 €



16 17

   TR
AIL - O

FF R
O

AD TR
AI

L 
- 

O
FF

 R
O

AD

 X-TALON 212 X-TALON 190

 X-TALON 212 X-TALON 200

 X-TALON 212 

PATA: 12 mm 9 mm 
ŠPIČKA: 6 mm 6 mm
SKLON: 6 mm 3 mm 
VÁHA: 212 g 190 g 
VÝZTUHA: N/A 
CENA: 

 9 mm 6 mm6 mm 3 mm

Offroadová bota musí co nejvíce splynout s chodidly, aby nedocházelo ke 
ztrátám energie v  terénu, ale hlavně, aby chodidla mohla okamžitě rea-
govat na změny při běhu v terénu. To je také hlavní důvod, proč jsou té-
měř všechny modely z  této kolekce vyrobeny na užším kopytě (jediný 
x-talon 212 se nabízí v  obou šířkových variantách).  Dalším neméně dů-
ležitým parametrem je grip podešví, který musí zajistit přesný a účinný 
kontakt na různě kluzké podložce. V  nabídce tak najdete špičkový kon-
cept X-TALON, který dnes dominuje na poli překážkových běhů, koncept 
O-ROC s  tvrdokovovými hřeby pro orientační běh a zimní trail, barefoot 
model bez mezipodešve BARE-GRIP a v  neposlední řadě také koncept 
MUDCLAW, který přechází všemi offroadovými kategoriemi. Opět je zde 
možné vybírat boty dle sklonu mezi patou a špičkou od 9 mm, přes 6 a 3 
mm až k nulovému sklonu. 

Absolutní offroad, hluboké bláto, led nebo sníh. Přesně do těchto podmínek 
je určena podešev OROC, která je složena ze dvou různě tvrdých směsí pryže. 
Ve střední, tvrdší části podešve je navíc zalisováno 9 karbidových hřebů, které 
zajišťují vynikající kontakt na kluzkém povrchu. Hřeby mají ocelovou základnu 
o průměru 8 mm, do které je nalisován karbidový hrot. Celý hřeb je poté 
zalisován do vybraných špuntů podešve a je podložen polymerovou vý-
ztuhou PROTEC-SHANK, aby nedocházelo k jeho protlačení dovnitř boty. 
Vnější část podešve je vyrobena naopak z měkčí směsi pryže, která navíc 
obsahuje mikročástice skla (ICETEC). Tato technologie se běžně používá 
u výroby průmyslové pracovní obuvi do nebezpečných provozů, kde se pra-
cuje v  kluzkém prostředí. Tyto mikročástice mají zajistit lepší kontaktní 
vlastnosti podešve na kluzkém povrchu, jako je třeba led a právě v kombi-
naci s hřeby, získáváme výbornou alternativu zimní boty.

PATA: 18 mm 13 mm 
ŠPIČKA: 9 mm 7 mm
SKLON: 9 mm 6 mm 
VÁHA: 340 g 280 g 
VÝZTUHA: PROTEC PROTEC-SHANK
CENA: 

 OROC 340 OROC 280

 

X-TALON™

X ™ 212 X ™ 190

OROC™

OROC™ 280™

3.090,- Kč 115 € 3.090,- Kč 115 € 3.590,- Kč 135 €

BOTA ROKU
2014 / 2015

3.590,- Kč 135 €



18 19

   TR
AIL TR

AI
L

TRAIL KOMPLETNÍ SELEKTOR TRAILOVÉ OBUVI

 9 mm 8 mm 6 mm 4 mm 3 mm

ROCLITE 282GTX RACE ULTRA 290 X-TALON 212 RACE ULTRA 270 TRAILROC 245 

ROCLITE 280 RACE ULTRA 290 X-TALON 212 RACE ULTRA 270 X-TALON 190

ROCLITE  280 RACE ULTRA 290GTX ROCLITE 295 TERRACLAW 220 X-TALON 200 

OROC 340 RACE ULTRA 290GTX ROCLITE 295 TERRACLAW 220

 TERRACLAW 250 TRAILROC 255

 TERRACLAW 250 TRAILROC 255



20 21

R
OAD

R
OA

D

Jan Čelůstka



22 23

R
OAD

R
OA

D

Tento koncept je díky své univerzálnosti nejúspěšnějším modelem z dosa-
vadní produkce. Podešev s  poměrně členitým dezénem zajišťuje vynika-
jící kontakt na tvrdém podkladu a je velmi oblíbena ve fitness segmentu. 
Díky svému úspěchu se dnes tyto boty vyrábějí v úzké (PRECISION) i široké 
(STANDARD) variantě a je možné si vybírat ze sklonů mezi patou špičkou 
6 a 3 mm. F-LITE nemá v konstrukci spodku žádnou výztuhu a proto zde 
můžete čekat vynikající flexibilitu. Vnitřní a vnější klenba podešve je opat-
řena malým pryžovým dílkem (ROPETEC), který zajišťuje výborný kontakt 
s  lanem při šplhu. Tento detail ocení všichni vyznavači funkčního fitness 
a překážkových běhů. F-LITE 195 zvítězil také v testu silničních tempových 
bot pořádaným časopisem Behej.com. 

 F-LITE 240 F-LITE 195

 F-LITE 240 F-LITE 195

 F-LITE 240 F-LITE 195

 F-LITE 240 F-LITE 195

 F-LITE 240 F-LITE 195  

PATA: 13 mm 9 mm 
ŠPIČKA: 7 mm 6 mm
SKLON: 6 mm 3 mm 
VÁHA: 240 g 195 g 
VÝZTUHA: N/A N/A
CENA: 

6 mm 3 mmF-LITE™

3.290,- Kč 130 € 3.090,- Kč 120 €

F-LITE™ 240 F-LITE 195™



24 25

R
OAD

R
OA

D

Absolutně nová řada přísně silniční běžecké obuvi, která byla vyvíjena 
v Japonsku. Zónovaná podešev je členěna a dělena podle zatížení při běhu. 
Patní část, která jako všechny nové modely inov-8 je tvarována tak, aby 
efektivně rozkládala došlapovou sílu i v momentě vyšší únavy a směs má 
nejvyšší tvrdost. Střední díly podešve mají kontaktní, ale odolnou směs pry-
že pro výbornou adhezi na tvrdém povrchu. Špička podešve je pak vyrobena 
z mikrovzorku, který zajistí špičkový odraz při běhu po vlhké silnici plné 
spadaného listí, jehličí, atd.
Opět nabízíme možnost výběru sklonu pata/špička mezi 8 mm a 4 mm, 
kompletně nová mezipodešev má drenáž pro odvod vlhkosti a směs FUSI-
ON nabízí výbornou úroveň tlumení, lehkost a dynamický přenos energie. 
V konstrukci spodku je opět vložen polymerový prstenec DFB, který kopí-
ruje pohyb plantární fascie a při efektivní technice běhu lehce napomáhá 
k odrazu.
Svršky mají tradiční silniční konstrukci, nabízí tedy vynikající prodyšnost 
a dostatečnou šířku (kopyto standard) v místě příčné klenby pro přirozenou 
práci chodidel. Měkkčí opatek je citlivý k patám a achilovkám a jako u celé 
naší produkce, nabízí možnost aktivace v případě, že máte nějaké výrustky, 
atp.
Nezávislou recenzi naleznete na běžeckém webu rungo.cz

PATA: 16 mm 11 mm 
ŠPIČKA: 8 mm 7 mm
SKLON: 8 mm 4 mm 
VÁHA: 250 g 220 g 
VÝZTUHA: DFB 
CENA: 

 ROAD-X-TREME 250 ROAD-X-TREME 220

 

 8 mm 4 mm

Tento koncept byl od začátku vyvíjen do triatlonového prostředí, do krá-
lovské disciplíny Ironmana. Je to také první bota, která se trochu vymy-
ká klasické terminologii shoc-zone, kterou označujeme sklon mezi patou 
a špičkou. V nabídce je možné vybírat modely se sklonem 8 mm  a 4 mm. 
U modelů se sklonem 8 mm můžete při výšce v patě 15 mm a výšce ve 
špičce 7 mm očekávat vyšší úroveň tlumení a komfortu. Mezipodešev 
v sobě skrývá DFB, což je opět polymerový prstenec, který kopíruje pohyb 
šlach v chodidlech a při efektivním běžeckém stylu napomáhá pružinovým 
efektem k odrazu. Další vychytávkou v mezipodešvi je drenáž, která odvádí 
přebytečnou vlhkost pryč z boty. Na obě tyto vychytávky se můžete podívat, 
když vyndáte z boty vkládací stélku. Tato stélka má výšku 6 mm a opět ji 
můžete zaměnit za nižší, čímž se zvětší objem boty a můžete tak optimál-
ně zvětšit šířku boty. Svršek boty je bezešvý, příjemně polstrovaný, neváže 
žádnou vlhkost a podšívka je optimalizována i na běh bez ponožek. Sys-
tém rychlošněrování je kombinován s elastickou šňůrkou, kterou může-
te zaměnit za klasické šněrovadlo. Konec šňůrky se fixuje suchým zipem 
ke svršku, aby se při běhu nepohybovalo. Hluboký vchod do boty je umoc-
něn měkčím vnějším opatkem. Díky tomu se dá do boty velmi lehce a rych-
le vklouznout, ale hlavně nedochází k tlaku na paty a na achilovky. Děle-
ná podešev je nalepena jen v místech, kde se při běhu vykonává kontakt 
s podložkou. Díky tomu se tato objemová bota dostala na váhu 275g. 
Nečekejte od této boty flexibilitu jako třeba od konceptu F-lite. Tady se jed-
ná se o silničku, která poslouží svým komfortem a funkčností v momentě, 
kdy se dostaví výrazná únava.

 8 mm 4 mm

PATA: 15 mm 11 mm 
ŠPIČKA: 7 mm 7 mm
SKLON: 8 mm 4 mm 
VÁHA: 275 g 225 g 
VÝZTUHA: DFB DFB
CENA: 

 TRI-X-TREME 275 TRI-X-TREME 225

225

ROAD-X-TREME™

ROAD ™ 220ROAD ™ 250

-X-TREME™

275-X-TREME™ -X-TREME™

3.290,- Kč 125 € 3.290,- Kč 125 € 3.290,- Kč 125 € 3.290,- Kč 125 €



26 27

R
OAD

R
OA

D

ROAD

 ROAD-X-TREME 250 F-LITE 240 ROAD-X-TREME 220 F-LITE 195 

 TRI-X-TREME 275 F-LITE 240 TRI-X-TREME 225 F-LITE 195

  F-LITE 240  F-LITE 195

  F-LITE 240  F-LITE 195

  F-LITE 240  F-LITE 195  

KOMPLETNÍ SELEKTOR SILNIČNÍ OBUVI

 8 mm 6 mm 4 mm 3 mm



28 29

FITN
ESS

FI
TN

ES
S

Funkční fitness se všemi svými kategoriemi dobývá svět. Primárním po-
žadavkem na vybavení pro funkční fitness je maximální možná funkčnost 
pro různé disciplíny. A v  tom právě INOV-8 vyniká. V  nabídce si můžete 
vybírat obuv pro výkonnostní nebo dynamickou část workoutů s nulo-
vým až 3 mm sklonem mezi patou a špičkou, pohodlnou obuv pro
jakékoliv  workouty nebo třeba specifické zvedačky FASTLIFT. PATA: 9 mm 

ŠPIČKA: 9 mm 
SKLON: 0 mm 
VÁHA: 235 g  
CENA: 

 0 mm ZERO 

F-LITE™

F ™ 235

3.290,- Kč 125 €



30 31

FITN
ESS

FI
TN

ES
S

Při zvedání činek je velmi důležitým faktorem stabilní a jistá základna 
(postavení). FASTLIFT jsou zvedačky, které nemají mezipodešev. Ta sice 
zajišťuje tlumení, ale na druhou stanu se v ní ztrácí energie a potřebná 
stabilita při zvedání těžkých závaží. Sklon k patě je 16,5 mm, takže ne-
hrozí vyvracení dozadu, pevný nylonový svršek pevně jistí příčnou klenbu 
pro maximální výkon. Externí plastový opatek navyšuje potřebnou stabi-
litu v patě a kotnících.

16,5 mm 16,5 mm

 FASTLIFT 370 FASTLIFT 370 BOA

 FASTLIFT 335 FASTLIFT 335

 FASTLIFT 335 FASTLIFT 335

 FASTLIFT 335

PATA: 16,5 mm 16,5 mm 
SKLON: 16,5 mm 16,5 mm 
VÁHA: 370 g 335 g 
VÝZTUHA: N/A N/A
CENA: 

FASTLIFT™

4.500,- Kč 180 € 3.890,- Kč 150 €

FASTLIFT™ 370 BOA® FASTLIFT™ 335



32 33

   O
B

LEČEN
Í O

B
LE

ČE
N

Í

RACE ELITE RACE ELITE 
STORMSHELL HZ RACESHELL FZ
100% Nylon ripstop face, PU Laminate 55% PU, 45% Polyester 
váha 150 g váha 262 g

RACE ELITE RACE ELITE  
WINDSHELL FZ SOFTSHELL PRO FZ
100% Nylon 6 Mini-ripstop 88% Polyester, 12% Polyuretan 
váha 100 g svrchní vrstva 100% Nylon
 váha 315 g

RACE ULTRA  
SHELL HZ 
56% PU, 44% Polyester  
váha 125 g 

RACE ULTRA  
RACEPANT 
56% PU, 44% Polyester  
váha 95 g 

™

4.500,- Kč 170 €5.000,- Kč 190 €

3.100,- Kč 120 €2.500,- Kč 100 €

3.100,- Kč 120 €

2.100,- Kč 80 €



34 35

   O
B

LEČEN
Í O

B
LE

ČE
N

Í

RACE ELITE TIGHT RACE ELITE 3QTR 
73% NyloN, 27% Spandex 73% Nylon, 27% Spandex 
váha 270 g váha 160 g

BASE ELITE BASE ELITE  
MERINO LS MERINO SS
95% Merino vlna, 5% Lycra 95% Merino vlna, 5% Lycra 
váha 150 g váha 115 g

 

RACE ELITE RACE ELITE RACE ELITE
ULTRA SHORT TRAIL SHORT TWIN SHORT 
73% Nylon, 27% Spandex 84% Nylon, 16% Spandex 84% Nylon, 16% Spandex
váha 170 g váha 210 g váha 197 g

BASE ELITE LSZ BASE ELITE SSZ  
54% Recycled S. Café, 46% Polyester 54% Recycled S. Café, 46% Polyester 
váha 160 g váha 125 g
 

1.600,- Kč 60 €1.600,- Kč 60 €

1.500,- Kč 60 €1.800,- Kč 70 €

3.100,- Kč 120 €1.300,- Kč 50 € 1.900,- Kč 70 €

1.500,- Kč 60 € 1.400,- Kč 55 €



36 37

   O
B

LEČEN
Í O

B
LE

ČE
N

Í

RACE ELITE PEAK RACE ULTRA GAITER 
100% Polyester  90% Polyester, 10% Nylon
váha 40 g váha 16 g

RACE ELITE PEAK DEBRIS GAITER 32 
100% Polyester  98% Nylon, 2% Spandex
váha 40 g váha 32 g

RACE ULTRA SLEEVE WRAG 30 
84% Nylon, 16% Spandex  100% Polyester
váha 20 g váha 30 g

RACE ULTRA CALF GUARD RACE ELITE SOCK RACE ULTRA SOCK
84% Nylon, 16% Spandex Polyester, Nylon, Spandex Nylon, Skinlife, Spandex 
váha 20 g 

680,- Kč 25 €490,- Kč 18 €

490,- Kč 18 €490,- Kč 18 €

390,- Kč 14 €600,- Kč 22 €

490,- Kč 18 €490,- Kč 18 € 400,- Kč 15 €



B
AT

O
H

Y

38 39

   B
ATO

H
Y

Kolekce, která vznikla pro potřeby dlouhých běhů v přírodě a horách. Z ko-
lekce jednoznačně vyčnívá RACE ULTRA VEST, která na jarním veletrhu ISPO 
získala hlavní cenu GOLD. Celá vesta je vyrobena z elastického materiálu 
MESH, aby dokonale splynula s tělem běžce nebo běžkyně. Žádné přezky, 
žádné zipy, žádné velcro. Vestu lze fixovat k tělu v šesti různých polohách, ve 
finále je možné celý obsah ještě stáhnout elastickým páskem. Na popruzích 
jsou 4 elastické kapsy s klopou, uvnitř je dále gumička k zafixování klíčů, 
atp. Další 2 kapsy v podpažní části popruhů jsou primárně určeny k uložení 
2 plochých lahví o objemu 500 ml, které jsou součástí. Je to první řešení 
umístění lahví na popruzích, kdy jsou lahve doslova přilepeny k popruhům 
a ani se nehnou. Komu nebudou lahve vyhovovat, může je nahradit flaskem 
(race ultra 0,25) nebo kapsy využít k jiným účelům, protože do zadní části 
vesty je vložen vertikální vak o objemu 2 litry. Vak včetně hadice je komplet-
ně izolovaný. Celkem je tedy možno nést až 3 litry tekutin! Samozřejmostí je 
píšťalka a poutka na uchycení holí. Celkový obsah je 3,5 l.

RACEULTRATM

RACE ULTRA VEST 
Nylon,Polyester, Spandex 
3,5 litru, váha 195 g

RACE ULTRA 10 RACE ULTRA 5 
Nylon,Polyester, Spandex Nylon,Polyester, Spandex 
10 litrů, váha 260 g 5 litrů, váha 250 g
 

3.190,- Kč 120 €

3.650,- Kč 140 €3.900,- Kč 150 €



B
AT

O
H

Y

40 41

   B
ATO

H
Y

RACEULTRATM

RACE ULTRA 1 RACE ULTRA BELT 
Stretch Mesh Nylon, Polyester, Spandex 
1 litr, váha 86 g váha 55 g

RACE ULTRA 0,25 RACE ULTRA 0,5  
Polyester, Spandex Nylon, Polyester, Spandex 
250 ml, váha 45 g 500 ml, váha 52 g

 

™

RACE ELITE VEST RACE ELITE 8, 16 
Nylon, Polyester, Spandex Nylon, Polyester, Spandex 
váha 290 g - 4 l váha 290 g - 8 l, 310 g - 16 l

RACE ELITE 3 SOFT FLASK 0,25 - 0,5  
Nylon, Polyester, Spandex TPU 
váha 100 g - 3 l váha 25 g - 250ml, 32 g - 500 ml

 

650,- Kč 25 €1.600,- Kč 60 €

750,- Kč 28 €680,- Kč 25 €

2.900,- Kč 110 €

450,- Kč 17 €

550,- Kč 20 €

 250ml

500 ml

3 100,- Kč 120 €

 8 l

16 l1990,- Kč 75 €

800,- Kč 30 €



META-SHANK – první generace
Nylonová výztuha má tvar tří dlouhých prstů a je ukončena 
před hranou metatarzální kosti tak, aby zůstala špička podešve 
flexibilní. Tato výztuha tak ochraňuje chodidlo proti proražení 
podešve a zároveň je díky svému dělení dostatečně flexibilní při 
běhu v těžkém traverzu. 
Mudclaw

META-SHANK – druhé generace
Pětiprstý nylonový prstenec je opět ukončen před hranou meta- 
tarzální kosti a kromě špičky zde zůstává flexibilní také pata. Oproti 
generaci 1 je zde navýšena flexibilita. Střední část je tak výborně 
ochráněna proti různým formám proražení podešve.
Roclite

META-SHANK – třetí generace
Pětiprstý nylonový prstenec je prodloužen až za příčnou klenbu, 
věrně tak kopíruje tvar šlach v chodidlech.  Při efektivním běžec-
kém stylu napomáhá k odrazu, výztuha obejme celou patu, která je 
ochráněna proti proražení při dlouhých sebězích suťovištěm.
Trailroc

PROTEC-SHANK
Čtyřprstý nylonový prstenec zajišťuje podobně jako META-SHANK 
výbornou flexibilitu, ale zejména zabraňuje proniknutí karbidových 
hřebů do lůžka mezipodešve.
O-roc

FASCIA BAND
Konstrukce podešve pod označením FASCIA BAND díky svému tva-
ru kopíruje pohyb plantární fascie a napomáhá tak k efektivnější-
mu běžeckému stylu a větší rychlosti.
Roclite, X-talon, F-lite 

TECHNOLOGIE
DFB
Nylonový prstenec je opět vytažen za hranu příčné klenby, kopíruje 
pohyb plantární fascie a napomáhá tak k efektivnějšímu běžecké-
mu stylu a větší rychlosti.
Road-x, Terrafly 

META-FLEX
Každá sportovní obuv z produkce Inov-8 má předlisovanou zónu 
ohybu podešve a mezipodešve, která v praxi způsobuje, že se po-
dešev při pohybu ohýbá přesně v místě, kde má a běžec tím vyna-
kládá menší námahu. 

FASCIA BAND
Ochrana Fascia plantar (hustá pojivová tkáň vedoucí od patní kosti 
až k nártní kosti je dalším stěžejním bodem, na který se Inov-8   
soustřeďuje. Vývoj se opět inspiruje biomechanikou lidského cho-
didla a jeho cílem je co možná nejlépe kopírovat pohyb fascia plan-
tar a přitom ji co možná nejlépe ochránit. Fascia plantar má také 
přímý vliv na Achillovu šlachu.

Lehkost 
Všechny modely této kolekce jsou vyvíjeny s cílem zajistit co nejnižší váhu obuvi. 
Dlouhodobými testy bylo zjištěno, že každých 100 g váhy obuvi se projeví stejným 
způsobem, jako byste nesli 500 g na vašich zádech.

Svršek 
Hlavní důraz je kladen na minimální nasákavost materiálů, vynikající prodyšnost 
a odolnost celého svršku obuvi, to vše s ohledem na celkovou minimální váhu. Vy-
brané svršky jsou vybaveny membránou Gore-tex.

Nejnovější technologie
Samozřejmostí je u běžeckých bot Inov-8 využití nejnovějších technologií a kvalitních 
materiálů, aby byla zajištěna co nejlepší odolnost i při používání v náročných terén-
ních podmínkách. Veškerá obuv je navrhována a vyvíjena s cílem uspokojit potřeby 
elitních, ale i rekreačních běžců, kteří vyžadují to nejlepší v oblasti lehkých běžeckých 
bot. Ostatně nejlepším důkazem je počet medailí a výborných výsledků, které získali 
na mnoha závodech běžci v obuvi značky Inov-8.

VÝZTUHY

TE
CH

N
O

LO
GI

E

42

   TECH
N

O
LO

GIE

43



KOPYTA
Každý svršek obuvi je tvarován na konkrétním kopytě, po kterém bota získává 
finální tvar. Tvar obuvi je jedním z nejdůležitějších parametrů pro výběr té správné 
obuvi. Lidské chodidlo je originálním nástrojem a tvar obuvi by se mu měl co nejvíce 
podobat. Zejména šířka chodidel je stěžejním parametrem při správném výběru 
jakékoliv obuvi. Už starý pan Baťa instruoval všechny své prodejce, že tvar boty se 
musí co nejvíce přiblížit tvaru chodidla. Tento zásadní a logický prodejní parametr 
je dnes bohužel zašlapáván moderním příběhem o diagnostice a bohužel se tak 
odvádí pozornost od podstatného.

PRECISION (performance) – užší kopyto. Obuv napnutá na tomto kopytě je vhodná 
pro všechny běžce a běžkyně s užšími chodidly. Ideální je také použití jako závodní/
výkonnostní boty. Chodidla jsou v takové botě pevně uchycena, nedochází k pohy-
bům při traverzech nebo klesání ani v nejtěžším terénu.

STANDARD (natural) - široký svršek, zejména pak v  místě příčné klen-
by. Ideální obuv pro vytrvalostní běh. Příčná klenba je při běhu nejví-
ce zatěžovanou částí chodidla, bez ohledu na způsob došlapu (pata, špič-
ka, střed). Odrazová fáze je vždy prováděna z  přední části chodidla. Příčná 
klenba se při odrazu rozšiřuje, a pokud je „stresována“ úzkým svrškem, není 
běh příjemný, dochází k  větší a rychlejší únavě, hrozí různé formy zranění 
a zkracuje se životnost svršku. Čím delší vzdálenost poběžíme, tím více bude příčná 
klenba zatěžována, a proto je potřeba poskytnout chodidlům v této části dostatečný 
prostor pro přirozenou práci.

Kopyto STANDARD má také ženské alternativy, které respektují ženskou anatomii 
chodidel. 

Nepodceňujte správnou šířku vašich nových bot, výrazně tím můžete zvýraznit 
radost z běhu a prodloužit také životnost vašich bot. Při zkoušení v prodejně urči-
tě obujte oba půlpáry, proběhněte se po prodejně a správnou velikost a šířku boty 
kontrolujte při simulaci odrazové fáze běhu. V  této fázi je příčná klenba nejvíce 
rozšířena, chodidlo je také v maximální délce a můžete také kontrolovat tlak opatku 
na Achillovu šlachu.  

 

STANDARD PRECISION

MUŽI
CM 23.25 23.5 24 24.5 25 25.5 25.75 26 26.5 27 27.5 28 28.5 28.75 29 29.5 30 30.5 31 31.5
UK 4.5 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5 11 11.5 12 12.5 13 13.5 14

EU 37.5 38 38.5 39.5 40 40.5 41.5 42 42.5 43 44 44.5 45 45.5 46.5 47 47.5 48 49 50

US-M 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5 11 11.5 12 12.5 13 13.5 14 14.5 15

MEN’S OFF ROAD RUNNING CLOTHING
XS S M L XL

A - CHEST 36” / 92cm 38” / 97cm 40” / 102cm 42” / 107cm 44” / 112cm

B - WAIST 28” / 71cm 30” / 76cm 32”/ 81cm 34” / 86cm 36” / 91cm

MUŽI
XS S M L XL XL

A - CHEST 38” / 97cm 40” / 102cm 42” / 107cm 44” / 112cm 46” / 117cm 48” / 122cm

B - WAIST 30” / 76cm 32” / 81cm 34” / 86cm 36” / 91cm 38” / 96cm 40” / 101cm

DĚTI
CM 20 20.5 21 21.5 22 22.5 23
UK 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4

EU 33 33.5 34.5 35 35.5 36 37

US-M 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5

US-W - - - - - 6 6.5

WOMEN’S OFF ROAD RUNNING CLOTHING
XS S M L XL

UK 6 8 10 12 14

EUR 32 34 36 38 40

USA 2 4 6 8 10

C - CHEST 31 - 33”  
78 - 82cm

33 - 34”  
82 - 86cm

34 - 36”  
86 - 90cm

36 -37”  
90 - 94cm

37 -38”  
94 - 98cm

D - WAIST 23 - 25”  
60 - 64cm

25 - 27”  
64 - 68cm

27 - 28”  
68 - 72cm

28 - 30”  
72 - 76cm

30 - 31”  
76 - 80cm

E - HIPS 34 - 35”  
86 - 90cm

35 - 37”  
90 - 94cm

37 - 38”  
94 - 98cm

38-40”  
98 - 102cm

40-42”  
102 - 106cm

ŽENY
XS S M L XL

UK 8 10 12 14 16

EUR 34 36 38 40 42

USA 4 6 8 10 12

C - CHEST 34 - 35” 
82 - 86cm

35 - 36”  
86 - 90cm

36 -37”  
90 - 94cm

37 -38”  
94 - 98cm

38 -39”  
98 - 102cm

D - WAIST 25 - 27” 
64 - 68cm

27 - 28”  
68 - 72cm

28 - 30”  
72 - 76cm

30 - 31”  
76 - 80cm

31 - 32”  
80 - 84cm

E - HIPS 35 - 37”
90 - 94cm

37 - 38”
94 - 98cm

38 - 40”
98 - 102cm

40 - 42”
102- 106cm

42 - 44”
106 - 110cm

BOTY, PONOŽKY

OBLEČENÍ

C

D

E

A

B

ŽENY
CM 22 22.5 23 23.25 23.5 24 24.5 25 25.5 25.75 26 26.5
UK 3 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5

EU 35.5 36 37 37.5 38 38.5 39.5 40 40.5 41.5 42 42.5

US-W 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5 11

VELIKOSTNÍ TABULKA

TE
CH

N
O

LO
GI

E

44

   TECH
N

O
LO

GIE

45

TECHNOLOGIE



46 47

   PR
O

D
EJCI PR

O
D

EJ
CI

ČESKO
       
Praha Trailpoint  
 Triexpert   
 Behshop   
 Hanibal  
 Endurance Lab   
 Rockpoint  
 Vavrys   
   
Brno Sanasport   
 Triexpert  
 Rockpoint     
    
Ostrava Rockpoint   
 Alpsport
 Madeja sport
 Shyby.cz   
   
    
Opava Gekkosport   
    
Šumperk Prime sport   
    
Ústí nad Orlicí Sport Bárt   
    
Trutnov Vella   
    
Frýdek Místek Jump sport   
    
Valašské Meziříčí Vivatsport   
    
Hranice Valasport   
    
Bedřichov Vavrys - IG sport   
    
České Budějovice Sport 4   
    
Hradec Králové  Run4fun   
    
Zlín SP sport   
    
Luhačovice  Vavrys   
    
Karlovy Vary Hudy sport   
    

Zastávka 2M cyklosport  
 
    
Kadaň RP sport  
 
    
Žamberk Sport Bulíčková  
 
    
Třinec RM   
    
Plzeň Rockpoint  
 
    
Liberec Rockpoint  
 
    
Kolín Sportea

Český Těšín Behshop
 
Sušice Sport Schwarzkopf
 
Pelhřimov Sport Vacík

Olomouc Sanasport
 Helia sport

Říčany Run-4ever

Přerov Best4run

Uh. Hradiště Wolfpack
   

SLOVENSKO
    
Bratislava Runshop
 Outdoor Guide
   
Poprad Sport Rysy
    
Martin Adventura sport
    
Košice Behnaboso
   
Banská Bystrica Bežecké potreby
 Active planet outdoor

Nemecká Outdoor Nemecká

Žilina Sportunion

Trenčín Tulák

Nové mesto nad Váhom Berno

Považská Bystrica Vereda

Dolný Kubín Runsport
   
    

PRODEJCI INOV-8



Inov-8.blogspot.com

Inov-8 czech & slovakia

VAVRYS CZ s.r.o., výhradní distributor Inoveight Ltd. pro ČR a SR

www.inov-8.cz


